Página 179   24 de Julho de 2024 Nº 28.791Diário   Oficial
<#E.G.B#1603761#179#1611681>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2024
ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BRASILÂNDIA - MT. FORNECEDORA REGISTRADA: COMERCIAL LUAR
LTDA. CNPJ nº 02.545.557/0001-33. OBJETO: A presente Ata tem por
objeto o registro de preços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, especificados no item 1.1 do Termo de
Referência, anexo l do Edital de Licitação Pregão Eletrônico n° 005/2024.
VALOR TOTAL R$ 61.954,60 (Sessenta e Um Mil, Novecentos e Cinquenta
e Quatro Reais e Sessenta Centavos). ASSINATURA: 15 de julho de 2024.
VIGÊNCIA: 15 de julho de 2024 até 15 de julho de 2025. FUNDAMENTO:
De acordo com a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
Mauriza Augusta De Oliveira - Prefeita Municipal

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024
ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BRASILÂNDIA - MT. FORNECEDORA REGISTRADA: ATACADO DAS
CESTAS LTDA. CNPJ nº 44.596.739/0001-83. OBJETO: A presente
Ata tem por objeto o registro de preços para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, especificados no
item 1.1 do Termo de Referência, anexo l do Edital de Licitação Pregão
Eletrônico n° 005/2024. VALOR TOTAL R$ 112.628,40 (Cento e Doze Mil,
Seiscentos e Vinte e Oito Reais e Quarenta Centavos). ASSINATURA: 15
de julho de 2024. VIGÊNCIA: 15 de julho de 2024 até 15 de julho de 2025.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
Mauriza Augusta De Oliveira - Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1603761#179#1611681/>

Protocolo 1603761

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<#E.G.B#1603814#179#1611737>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
- SRP

O município  de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio,  torna público o RESULTADO do julgamento referente
ao Pregão Eletrônico nº 004/2024, cujo objeto é  o Registro de Preços para
Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Construção, Ferramentas e
Equipamentos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras,
Serviços Públicos e Transporte do Município de Nova Canaã do Norte-MT.
Sagrando-se vencedora as empresas:

EMPRESA ITEM VALOR

MORAIS & MARTINS LTDA 5,7,18,20,21,22
E 23

1.246.332,00

COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO
EIRELI

19 13.717,50

BARAO DE PIRACICABA MATERIAIS DE
CONSTRUCAO EIRELI

4,15 E 17 656.020,00

RONIVAN ROSSONI LTDA 8,9 E14 377.848,95

NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS
LTDA

11 2.879,76

MP COMERCIO DE TELAS E FERRANGES
LTDA

3 10.400,00

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 1,2,10,12,13,16 3.161,07

AGRO COMERCIAL GES LTDA 6 6.746,70

Nova Canaã do Norte/MT, 23 de julho de 2024.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial
Publique-se
<#E.G.B#1603814#179#1611737/>

Protocolo 1603814

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1603629#179#1611504>

AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 002/2.024
PROCESSO Nº 051/2.024 - INEXIGIBILIDADE Nº 009/2.024

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através Da Comissão
Contratação, Torna Público Que A Partir Do Dia 09/08/2.024, No Horário
Das 07:00, Horário De Brasília, Estará Aberto Inexigibilidade De Licitação
Modalidade Credenciamento Para O Seguinte Objeto: Chamamento
Público Na Forma De Credenciamento De Pessoas Jurídicas, Profissionais

E Plantões Médicos E Suas Especialidades, Enfermeiros, Biomédico,
Farmacêutico, Fisioterapeuta, Técnicos E Auxiliares De Enfermagem,
Técnico De Laboratório, Técnico De Raio-X E Técnico De Imobilização, Junto
À Secretaria Municipal De Saúde, Na Forma E Condições Estabelecidas No
Edital De Credenciamento Nº. 002/2.024 E Seus Anexos, Em Conformidade
Com O Art. 74, Inciso Iv, Da Lei N°. 14.133/2021 E Suas Posteriores
Alterações. Deverá Ser Protocolado Envelopes De Documentação
E Proposta Na Prefeitura Municipal De Nova Xavantina, Palácio Dos
Pioneiros - Sala De Licitações, Sito Rua José Rosalino Da Silva, 2 - Centro
- St. Xavantina. Os Interessados Em Obter Informações E Cópia Do Edital,
Poderão Fazê-Lo Junto Ao Setor De Licitações, Através Do Telefone
66-3438-3362, No Endereço Supracitado E Sítio Eletrônico: Licitacao@
Novaxavantina.Mt.Gov.Br E /Ou Site Https://Www.Novaxavantina.Mt.Gov.
Br/Publicacoes/Licitacoes/Credenciamento/. Quaisquer Informações
Através Dos Telefones (66) 3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 23 de julho de 2.024.
Marina Angélica Marca
Agente de Contratação

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1603629#179#1611504/>

Protocolo 1603629

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<#E.G.B#1603708#179#1611593>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024

Objeto:  Aquisição De Insumos Reagentes E Calibradores Para Uso
Exclusivo Do Aparelho De Horiba Instruments Brasil Ltda, Em Atendimento
Ao Laboratório Da Secretaria De Municipal De Saúde Do Município De Novo
Mundo. O Prefeito Municipal Antonio Mafini, Empossado Pela Ata De Posse
Nº 001/2021 - Mandato 2021/2023, Resolve Ratificar O Ato De Inexigibilidade
De Licitação Nº 002/2024, Fulcrada No Artigo 74, Da Lei 14.133/2021,
Cujo Objeto É A Aquisição De Insumos Reagentes E Calibradores Para
Uso Exclusivo Do Aparelho Bioquimica Horiba Instruments Brasil Ltda,
Em Atendimento Ao Laboratório Da Secretaria De Municipal De Saúde
Do Município De Novo Mundo.    Considerando Ainda, Que Os Objetos
Da Presente Contratação São Disponibilizados Apenas Pela Empresa
Cqc Tecnologia Em Sistemas Diagnósticos Ltda, Inscrita No Cnpj Sob O
Nº 46.962.122/0001-60  Considerando, Por Fim, A Emissão De Parecer
Jurídico Nº 487/2024 Por Parte Da Procuradoria Municipal Que Demonstra
Que Os Procedimentos Adotados Atendem Aos Preceitos Legais Exigidos
Na Lei 14.133/2021.  Diante Do Exposto, Ratifico A Presente Contratação,
Autorizando A Aquisição E Posterior Pagamento Do Valor Total De R$
91.102,15 (Noventa E Um Mil Cento E Dois Reais E Quinze Centavos), A
Empresa Cqc Tecnologia Em Sistemas Diagnósticos Ltda, Inscrita No Cnpj
Sob O Nº 46.962.122/0001-60, A Ser Pago Em 01 (Uma) Parcela Conforme
Disposto Na Proposta Anexa A Página 56, Nos Autos Do Processo De
Inexigibilidade De Licitação Nº 002/2024. O Pagamento Deverá Ser Efetuado
Com Recursos Próprios Da Secretaria Municipal De Saúde, Dotação
Orçamentária: 0412-06.002.10.301.0016.2041.3390.30.00.00.000441-
06.003.10.302.0017.2044.3390.39.00.00.00.Novo Mundo/Mt, 23 De Julho
De 2024.

ANTONIO MAFINI
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1603708#179#1611593/>

Protocolo 1603708

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<#E.G.B#1603648#179#1611523>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT
AVISO DE LICITAÇÕES- PREGÃO ELETRÔNICO P/ REGISTRO DE

PREÇOS. PROCESSO Nº 052/2024- PE 013/2024.

O Município de P. da Serra- MT, torna público para conhecimento dos int.,
que fará Licitação na mod. de PR ELETRÔNICO P/ REG. DE PREÇOS Nº
013/2024, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO
A AQUISIÇÃO DE EPI’S, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PLANALTO DA
SERRA - MT, conforme condições e especificações constantes no Termo
de Referência, com realização prevista para 05/08/2024, às 10:00 horas
(horário de Brasília).  O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente,
na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.
mt.gov.br e no site: site: www.licitanet.com.br, sala de licitações, Praça
São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101. Email:
licitacao@planaltodaserra.mt.gov.br. ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS
MARQUES - AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRA.

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1603648#179#1611523/>

Protocolo 1603648

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 2fb7d475